
Označ.
A K T I V A

řád. Běžné účetní období Min.účetní 
období

   Brutto Korekce Netto Netto

a b c 1 2 3 4

AKTIVA CELKEM (ř.02+03+31+63) 001 1 447 359 - 387 378 1 059 981  934 462

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

B. Dlouhodobý majetek (ř.04+13+23) 003  782 339 - 364 121  418 218  389 901

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek  (ř.05 až 12) 004  75 421 - 36 108  39 313  24 064

B.I.1. Zřizovací výdaje 005

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006

3. Software 007  47 244 - 22 938  24 306  7 514
4. Ocenitelná práva 008
5. Goodwill 009
6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010  1 313 -  718   595   75

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011  26 864 - 12 452  14 412  15 832

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012   643

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek  (ř.14 až 22) 013  659 329 - 328 013  331 316  338 994

B.II.1. Pozemky 014  18 200  18 200  18 283

2. Stavby 015  250 356 - 69 511  180 845  165 374

3. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 016  377 043 - 258 502  118 541  79 509

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017

5. Základní stádo a tažná zvířata 018

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020  13 718  13 718  75 828

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021   12   12

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022

B.III. Dlouhodobý finanční majetek  (ř.24 až 30)      023  47 589  47 589  26 843

B.III.1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 024

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025

Obchodní firma a sídlo
Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.
Boženy Němcové 12
370 80  České Budějovice
Česká republika

Rok Měsíc

2005 9

IČ

60071371

ROZVAHA
v plném rozsahu

k 30. září 2005
(v tisících Kč)



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.
Rozvaha (nekonsolidovaná)
K 30. září 2005

Označ. A K T I V A řád. Běžné účetní období Min.účetní 
období

   Brutto Korekce Netto Netto
a b c   1   2   3   4

C. Oběžná aktiva  (ř.32+39+48+58) 031  632 540 - 23 257  609 283  530 659

C.I. Zásoby  (ř.33 až 38) 032  45 494 - 3 247  42 247  38 001

C.I.1. Materiál 033  24 678 - 3 247  21 431  23 103

2. Nedokončená výroba a polotovary 034  18 321  18 321  11 993

3. Výrobky 035  2 495  2 495  2 636

4. Zvířata 036

5. Zboží 037

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038   269

C.II. Dlouhodobé pohledávky  (ř.40 až 47) 039  7 761  7 761  21 254

C.II.1. Pohledávky z obchodních vztahů 040  7 260

2. Pohledávky - ovládající a řídící osoba 041

3. Pohledávky - podstatný vliv 042

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 043

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044

6. Dohadné účty aktivní 045

7. Jiné pohledávky 046   142   142  2 589

8. Odložená daňová pohledávka 047  7 619  7 619  11 405

C.III. Krátkodobé pohledávky  (ř.49 až 57) 048  561 463 - 20 010  541 453  468 324

C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 049  184 554 - 20 010  164 544  125 626
2.

Pohledávky - ovládající a řídící osoba 050  17 517  17 517

3. Pohledávky - podstatný vliv 051

4. Pohledávky za společníky, členy družstva a za účastníky sdružení 052

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053

6. Stát - daňové pohledávky 054  34 670  34 670  12 584

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055  21 759  21 759  29 073

8. Dohadné účty aktivní 056  300 322  300 322  299 863

9. Jiné pohledávky 057  2 641  2 641  1 178

C.IV. Krátkodobý finanční majetek  (ř.59 až 62) 058  17 822  17 822  3 080

C.IV.1. Peníze 059  1 446  1 446  1 734

2. Účty v bankách 060  16 376  16 376  1 346

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062

D.I. Časové rozlišení  (ř.64+65+66) 063  32 480  32 480  13 902



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.
Rozvaha (nekonsolidovaná)
K 30. září 2005

Označ. P A S I V A řád. Běžné 
období

Minulé období

  a    b  c  5  6

PASIVA CELKEM  (ř.68+85+118) 067 1 059 981  934 462

A. Vlastní kapitál  (ř.69+73+78+81+84)          068  451 168  475 394

A.I. Základní kapitál  (ř.70+71+72) 069  149 069  149 069

A.I.1. Základní kapitál              070  149 069  151 791

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071 - 2 722

3. Změny základního kapitálu 072

A.II. Kapitálové fondy  (ř.74 až 77) 073  102 446  102 446

A.II.1. Emisní ážio 074

2. Ostatní kapitálové fondy 075  102 446  102 446

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 077

A.III. Rezervní fondy, nedělitelný fond a ostatní fondy ze zisku  (ř.79+80) 078  36 986  43 119

A.III.1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 079  30 358  33 080

2. Statutární a ostatní fondy 080  6 628  10 039

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let  (ř.82+83) 081  161 100  146 714

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 082  161 100  146 714

2. Neuhrazená ztráta minulých let 083

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 084  1 567  34 046

B. Cizí zdroje  (ř.86+91+102+114) 085  572 801  381 526

B.I. Rezervy  (ř.87 až 90) 086  29 515  19 727

B.I.1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 087

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 088

3. Rezerva na daň z příjmů 089

4. Ostatní rezervy 090  29 515  19 727

B.II. Dlouhodobé závazky  (ř.92 až 101) 091  35 310  1 294

B.II.1. Závazky z obchodních vztahů 092  1 294
2. Závazky - ovládající a řídící osoba 093  35 310
3. Závazky - podstatný vliv 094

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 095

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 096

6. Vydané dluhopisy 097

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 098

8. Dohadné účty pasivní 099

9. Jiné závazky 100

10. Odložený daňový závazek 101



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.
Rozvaha (nekonsolidovaná)
K 30. září 2005

Označ. P A S I V A řád. Běžné 
období

Minulé období

  a b  c   5   6

B.III. Krátkodobé závazky  (ř.103 až 113) 102  399 918  345 735

B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 103  99 875  72 399

2. Závazky - ovládající a řídící osoba 104

3. Závazky - podstatný vliv 105

4. Závazky ke společníkům, členům družstva a k účastníkům sdružení 106

5. Závazky k zaměstnancům 107  18 092  14 202

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 108  9 307  7 782

7. Stát - daňové závazky a dotace 109  4 191  2 553

8. Krátkodobé přijaté zálohy 110  209 944  200 767

9. Vydané dluhopisy 111

10. Dohadné účty pasivní 112  52 919  47 767

11. Jiné závazky 113  5 590   265

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci  (ř.115+116+117) 114  108 058  14 770

B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 115

2. Krátkodobé bankovní úvěry 116  108 058  14 770

3. Krátkodobé finanční výpomoci 117

C.I. Časové rozlišení  (ř.119+120) 118  36 012  77 542

C.I.1. Výdaje příštích období 119  5 972   918

2. Výnosy příštích období 120  30 040  76 624

Sestaveno dne:  Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je  účetní  jednotkou:

Ing. Martin Paštika, MBA      Ing. Vladimír Mikolášek          Petr Hudler          Ing. Pavel Peroutka29. listopadu 2005



Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku sledovaném minulém

a b c  1  2

I. Tržby za prodej zboží 01

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02

+ Obchodní marže   (ř.01-02) 03

II. Výkony  (ř.05+06+07) 04 1 266 666  948 422

II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 05 1 239 658  904 556

II.2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 06  12 187  14 813

II.3. Aktivace 07  14 821  29 053

B. Výkonová spotřeba  (ř.09+10) 08  870 758  625 625

B.1. Spotřeba materiálu a energie 09  334 486  247 071

B.2. Služby 10  536 272  378 554

+ Přidaná hodnota  (ř.03+04-08) 11  395 908  322 797

C. Osobní náklady  (ř.13 až 16) 12  317 756  235 265

C.1. Mzdové náklady 13  225 475  166 915

C.2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14  2 026  1 419

C.3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 15  78 103  57 931

C.4. Sociální náklady 16  12 152  9 000

D. Daně a poplatky 17  3 535  2 613
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18  34 084  27 906

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu  (ř.20+21) 19  10 555  5 475

III.1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20  5 733   188

III.2 Tržby z prodeje materiálu 21  4 822  5 287

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu  
(ř.23+24) 22  9 204  4 193

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23  5 008

F.2. Prodaný materiál 24  4 196  4 193

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období 25  16 816  7 619

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
druhové členění

k 30. září 2005
(v tisících Kč) Obchodní firma a sídlo

Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.
Boženy Němcové 12
370 80  České Budějovice
Česká republika

Rok Měsíc

2005 9

IČ

60071371



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.
Výkaz zisku a ztráty - druhové členění (nekonsolidovaný) 

K 30. září 2005

Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku sledovaném minulém

a b c  1  2
VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31

J. Prodané cenné papíry a podíly 32

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku   (ř.34+35+36) 33

VII.1. Výnosy z podílů  v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 34

VII.2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35
VII.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37

K. Náklady z finančního majetku 38

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39
L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41

X. Výnosové úroky 42  1 582  1 542

N. Nákladové úroky 43  1 358   18

XI. Ostatní finanční výnosy 44   19   74

O. Ostatní finanční náklady 45  3 235  2 390

XII. Převod finančních výnosů 46

P. Převod finančních nákladů 47

* Finanční výsledek hospodaření 48 - 2 992 -  792

(ř.31-32+33+37-38+39-40-41+42-43+44-45+46-47)

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost   (ř.50+51) 49  8 670  8 457

Q.1. -splatná 50  4 884  19 150

Q.2. -odložená 51  3 786 - 10 693

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 52 - 5 628  23 542

(ř.30+48-49)

XIII. Mimořádné výnosy 53  31 042  27 599

R. Mimořádné náklady 54  23 847  17 095

S. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř.56+57) 55

S.1. -splatná 56

S.2. -odložená 57

* Mimořádný výsledek hospodaření  (ř.53-54-55) 58  7 195  10 504

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 60  1 567  34 046

(ř.52+58-59)
**** Výsledek hospodaření před zdaněním 61  10 237  42 503

(ř.30+48+53-54)



Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku sledovaném minulém

a b c  1  2

I. Tržby z prodeje výrobků, zboží a služeb 01

A. Náklady prodeje 02

* Hrubý zisk nebo ztráta  (ř. 01-02) 03

B. Odbytové náklady 04

C. Správní režie 05

II. Jiné provozní výnosy 06
D. Jiné provozní náklady 07

* Provozní výsledek hospodaření (ř. 03-04-05+06-07) 08

III. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 09

E. Prodané cenné papíry a podíly 10

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku  (ř.12+13+14) 11

IV.1. Výnosy z podílů  v ovládaných a řízených osobách a v účetních 
jednotkách pod podstatným vlivem 12

IV.2.
Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 13

IV.3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 14

V. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 15

F. Náklady z finančního majetku 16

VI. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 17

G. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 18

H. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 19

VII. Výnosové úroky 20

I. Nákladové úroky 21

VIII. Ostatní finanční výnosy 22

J. Ostatní finanční náklady 23

IX Převod finančních výnosů 24

K Př d fi č í h ákl dů 25

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
účelové členění

k 30. září 2005
(v tisících Kč)

Obchodní firma a sídlo
Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.
Boženy Němcové 12
370 80  České Budějovice
Česká republika

Rok Měsíc

2005 9

IČ

60071371



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.
Výkaz zisku a ztráty - účelové členění (nekonsolidovaný)

K 30. září 2005

Označ. TEXT číslo Skutečnost v účet. obd.

řádku sledovaném minulém

a b c  1  2
X. Mimořádné výnosy   31

M. Mimořádné náklady   32

N. Daň z příjmů z mimořádné činnosti  (ř.34+35)   33

N.1. - splatná   34

N.2. - odložená   35

* Mimořádný výsledek hospodaření  (ř.31-32-33)   36

O. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům   37

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)   38

(ř.30+36-37)

**** Výsledek hospodaření před zdaněním   39
(ř.08+26+31-32)

Sestaveno dne:  Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je  účetní  jednotkou:

Ing. Martin Paštika, MBA      Ing. Vladimír Mikolášek          Petr Hudler          Ing. Pavel Peroutka29. listopadu 2005



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.
Přehled o peněžních tocích (nekonsolidovaný)
K 30. září 2005

(v tisících Kč)

Běž. úč. 
období

Min. úč. 
období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období  3 080

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti

Z: Účetní zisk nebo ztráta z provozní činnosti před zdaněním  6 034  32 791

A.1. Úpravy o nepeněžní operace  43 147  26 624

  A.1.1. Odpisy stálých aktiv  34 084  27 906
  A.1.2. Změna stavu:  9 788
    A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku
    A.1.2.2. rezerv a opravných položek v provozní oblasti  9 788
  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv -  725 - 1 282
A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního
       kapitálu, finančními a mimořádnými položkami  49 181  59 415
A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu - 69 807
  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti a aktivních účtů časového rozlišení - 78 214
  A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti a pasivních účtů časového rozlišení  12 653
  A.2.3. Změna stavu zásob - 4 246
  A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, 
      finančními a mimořádnými položkami - 20 626  59 415
A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků - 1 358 -  18
A.4. Přijaté úroky  1 582  1 542
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období - 8 670
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy  7 195  10 504
A.7. Ostatní finanční příjmy a výdaje - 3 216 - 2 316
A.8. Přijaté dividendy a podíly na zisku 
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti - 25 093  69 127
Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Nabytí stálých aktiv - 20 746
  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku
  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku
  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku - 20 746
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv  5 733
  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  5 733
  B.2.2.Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -15 013
Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti  127 304
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky
  C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, emisního ážia  event. rezervního fondu
  C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům
  C.2.3. Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů 
  C.2.4. Úhrada ztráty společníky
  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku
  C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku včetně zaplacené srážkové daně
C *** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 127 304



Financial statement diagnostics

Balance sheet balance check
Profit and loss check

Profit and loss check (classification by function) - 1 567 - 34 046

Cash flow check  72 456  66 047

Cashflow statement proof of fixed assets

Net tangible and intangible fixed assets, current year  370 629 from balance sheet
Net tangible and intangible fixed assets, prior year  363 058 from balance sheet
Net change  7 571

Fixed additions
   Intangible and tangible from cashflow

   Additions to adjustments from cashflow

Depreciation
   Tangible and intangible fixed assets - 34 084 from cashflow
  Adjustments to acquired assets from cashflow

Disposals
   Revenue from sale of tangible and intangible - 5 733 from cashflow
   (loss) gain on disposal   725 from cashflow
  Net book value of disposals - 5 008

Calculated net change in fixed assets - 39 092

Difference  46 663 Fixed assets 

  
  

Profit on I/S does not 
equal profit on B/S

  



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.
Přehled o peněžních tocích (nekonsolidovaný)
K 30. září 2005

(v tisících Kč)

Běž. úč. 
období

Min. úč. 
období

P. Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období 3 080 100 667
Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti   

Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před zdaněním  3 042  31 999

A.1. Úpravy o nepeněžní operace  57 509  35 679

  A.1.1. Odpisy stálých  aktiv  34 084  27 906
  A.1.2. Změna stavu:  16 817  7 619
    A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k nabytému majetku
    A.1.2.2. rezerv a opravných položek  16 817  7 619
  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv -  725 -  188
  A.1.4. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje cenných papírů
  A.1.5. Výnosy z dividend a podílu na zisku
  A.1.6. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky -  224 - 1 524
  A.1.7. Případné úpravy o ostatní nepeněžní operace  7 557
A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, změnami pracovního
      kapitálu, finančními a mimořádnými položkami  60 551  67 678
A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu - 65 691 - 92 775
  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti a aktivních účtů časového rozlišení - 61 811 - 115 401
  A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti a pasivních účtů časového rozlišení  2 928  33 728
  A.2.3. Změna stavu zásob - 6 808 - 11 102
  A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není zahrnut do peněžních prostředků
A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, finančními 
        a mimořádnými položkami - 5 140 - 25 097
A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků - 1 794 -  18
A.4. Přijaté úroky  1 048   920
A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a doměrky daně za minulá období - 23 336 - 21 272
A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy  7 195  10 504
A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku
A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti - 22 027 - 34 963
Peněžní toky z investiční činnosti
B.1. Nabytí stálých aktiv - 70 473 - 56 153
  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku - 14 694 - 51 935
  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku - 34 172 - 4 218
  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku - 21 607
B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv  5 733   188
  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku  5 733   188
  B.2.2.Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního majetku
B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám
B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti - 64 740 - 55 965
Peněžní toky z finančních činností
C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků z finanční oblasti  127 304  15 830
C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky - 25 795 - 22 489
  C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, emisního ážia  event. rezervního fondu
  C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu společníkům
C 2 3 Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů



Financial statement diagnostics
  

   
Balance sheet balance check

Profit and loss check

Profit and loss check (classification by function) - 1 567 - 34 046

Cash flow check

Cashflow statement proof of fixed assets
Net tangible and intangible fixed assets, current year  370 629 from balance 
Net tangible and intangible fixed assets, prior year  363 058 from balance sheet
Net change  7 571

Fixed additions
   Intangible and tangible  48 866 from cashflow
   Additions to adjustments - 6 624 from cashflow

Depreciation
   Tangible and intangible fixed assets - 39 826 from cashflow
  Adjustments to acquired assets from cashflow

Disposals
   Revenue from sale of tangible and intangible - 5 733 from cashflow
   (loss) gain on disposal   725 from cashflow
  Net book value of disposals - 5 008

Calculated net change in fixed assets - 2 592

Difference  10 163 Fixed assets 

  
  

  

  

Profit on I/S does not 
equal profit on B/S



Cash flow statement (template) - from operating profit/(loss)

As at 30 September 2005
(in TCZK)

Mapped 
automaticaly in 
B/S and P&L

Gifts

Liquidated 
assets

Change in 
adjustments to 
tangible and 

intangible fixed 
assets

Acquisition 
of fixed 
assets

Payments 
to/from equity

Valuation 
differences at 

the 
tranformation of 

the company

CF after all 
figures were  

put in 

Adjustments to 
receivables

Adjustments to 
inventory

Revalution 
without a 

corresponding 
double entry in 

long-term 
investments

Unpaid tax
Deferred tax and 

income tax 
provision

Unpaid revenues 
from sale of 
long-term 

investments

Short-term 
loans and 

borrowing to 
related parties

Financial 
investments 
provisions

Interests from 
short-term 

investments

Unpaid additions 
of tang. and 
intang. fixed 

assets

Write-off 
payables

Write-off 
receivables

Inventory 
shortages and 

surpluses
Unpaid interests

Change in 
adjustments to 

long-term 
investments

Short-term 
investments 

sold

Paid loans (other 
than long-term 
investments)

Adjustments 
to short-term 
investments

Elimination of 
NBV of 

liquidated fixed 
assets

Final cash 
flow

P. Cash and cash equivalents, beginning of year +BS 058 (prior)  -BS 061 (prior)  -
BS 062 (prior)  3 080 3 080 3 080

Net operating cash flow

Z. Operating profit (loss) + PL 30 6 034 6 034 6 034

A.1. Non-cash transactions subtotal 43 147 0 0 0 0 0 0 43 147 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 147

  A.1.1. Depreciation of fixed assets + PL 18 (# 551) 34 084 34 084 34 084

  A.1.2. Change in: subtotal 9 788 0 0 0 0 0 0 9 788 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 788

   A.1.2.1. adjustments to acquired assets Diff BS 022 (netto prior less 
current) 0 0 0

   A.1.2.2. provisions and adjustments Diff BS 086 (current less prior) 9 788 9 788 9 788

  A.1.3. Profit(-) Loss(+) on sale of fixed assets  + PL 23 - PL 20  (gain(-), 
loss(+)) -725 -725 -725

A.* Net operating cash flow before taxation, changes in working 
capital and extraordinary items 49 181 0 0 0 0 0 0 49 181 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49 181

A.2. Current assets subtotal -69 807 0 0 0 0 0 0 -69 807 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -69 807

  A.2.1. Change in receivables and other temporary assets

Diff BS 048 (netto prior less 
current) + BS 039 (netto prior less 
current) + BS 063 (netto prior less 
current)

-78 214 -78 214 -78 214

  A.2.2. Change in short-term liabilities and other temporary 
liabilities

Diff BS 102 (current less prior)  + 
diff BS 118 (current less prior) 12 653 12 653 12 653

  A.2.3. Change in inventory Diff BS 032 (netto prior less 
current) -4 246 -4 246 -4 246

  A.2.4. Change in short term financial assets
Diff BS 061 (netto prior less 
current) + diff BS 062 (netto prior 
less current)

0 0 0

A.** Net operating cash flow before financial
-20 626 0 0 0 0 0 0 -20 626 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -20 626

A.3. Interest paid excluding amounts capitalised - PL 43 -1 358 -1 358 -1 358
A.4. Interest received + PL 42 1 582 1 582 1 582

A.5. Income tax paid on ordinary income - PL 49 -  PL 55 -8 670 -8 670 -8 670

A.6. Receipts and disbursement from extraordinary items +PL 53 - PL 54 7 195 7 195 7 195

A.7. Other financial receipts and disbursement + PL 44 - PL 45 -3 216 -3 216 -3 216
A.8. Dividends received and profit shares + PL 33 +PL 37 0 0 0
A.*** Net operating cash flow subtotal -25 093 0 0 0 0 0 0 -25 093 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -25 093
Investment activity
B.1. Acquisition of fixed assets subtotal -20 746 0 0 0 0 0 0 -20 746 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -20 746
  B.1.1. Acquisition of tangible fixed assets 0 0
  B.1.2. Acquisition of intangible fixed assets 0 0

  B.1.3. Acquisition of long-term investments

Diff BS 023 (netto prior less 
current) -diff BS 027 (netto 
current less prior)+ PL 41  - PL 32 
- PL 38 + PL 39 + diff BS 076 
(current less prior) - PL 40 

-20 746 -20 746 -20 746

B.2. Proceeds from sales of fixed assets subtotal 5 733 0 0 0 0 0 0 5 733 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 733

  B.2.1. Proceeds from sales of tangible and intangible fixed assets + PL 20 5 733 5 733 5 733

  B.2.2. Proceeds from sale of long-term investments + PL 31 0 0 0

B.3. Advances and loans to related persons Diff BS 027 (prior less current) 0 0 0

B.*** Net cash flow from investment activity subtotal -15 013 0 0 0 0 0 0 -15 013 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -15 013

Financial activity 0

C.1. Change in long-term liabilities and bank loans Diff BS 091 (current less prior) + 
diff BS 114 (current less prior) 127 304 127 304 127 304

C.2. Increase and decrease in equity from specified transactions subtotal 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  C.2.1. Subscription of shares and investments
Diff BS 069 (current less prior) + 
diff BS 074 (current less prior) + 
diff BS 075 (current less prior) 

0 0 0

  C.2.2. Equity paid to shareholders 0 0

  C.2.3. Other cash contributions from partners and shareholders 0 0

  C.2.4. Loss settlement from partners 0 0
  C.2.5. Payments from funds created from net profit 0 0
  C.2.6. Dividends paid and profit shares including paid withholding 
tax

 + PL 59 0 0 0

C.*** Net cash flow from financial activity subtotal 127 304 0 0 0 0 0 0 127 304 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 127 304

F. Net increase or decrease in cash balance subtotal 87 198 0 0 0 0 0 0 87 198 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 87 198

R. Cash and cash equivalents, end of period
+BS 058(netto current) - BS 061 
(netto current)  - BS 062 (netto 
current)  

17 822 17 822 17 822

Cash flow check 72 456 72 456 72 456 72 456 72 456 72 456 72 456 72 456 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72 456

Reclassification check O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K.

Vkládaná data/Inserted figures Reklasifikace/ Reclassification



Cash flow statement (template) - z hospodářského výsledku z běžné činnosti

K 30. září 2005
(v tisících Kč)

Automaticky mapováno z B/S a 
P&L

Darovaný 
majetek

Likvidovaný 
majetek

Změna stavu OP 
k DHM Pořízení DM

Platby do/z 
vlastního 
kapitálu

Oceň. rozd. při 
přeměně 

společností 

CF po 
dovkladani 
potrebnych 

cisel
OP k 

pohledávkám OP k zásobám
Přecenění,které 

není proti FI 

Úprava o 
nezaplacenou 
část daně

Úprava o odl. 
daň a rezervu na 

daň z příjmů
Nezapl. výnosy z 

prodeje FI

Krátk. půjčky, 
úvěry spříz. 

osobám

OP k 
finančním 
investicím

OP ke krátk. 
fin. majetku

Prodaný krátk. 
fin. majetek

Úroky z 
krátkod. fin. 

majetku

Nezaplac. 
přírůstky 
DNHM Odpis závazků

Odpis 
pohledávek

Manka a 
přebytky zásoby

Nezaplac. 
úroky

Splacené 
půjčky

Úprava o ZH 
DHM

Konečný 
přehled o 
peněžních 

tocích

P. Stav peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů na začátku účetního období

+BS 058 (prior)  -BS 061 
(prior)  -BS 062 (prior)  3 080

3 080

3 080

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti   

Z: Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před 
zdaněním +PL 52 - PL 49 3 042 3 042 3 042

A.1. Úpravy o nepeněžní operace subtotal 42 923 0 5 742 6 624 0 0 0 55 289 -2 157 2 562 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 815 0 0 0 0 57 509

  A.1.1. Odpisy stálých  aktiv + PL 18 (#551) 34 084 5742 39 826 -5742 34 084

  A.1.2. Změna stavu: subtotal 9 788 0 0 6 624 0 0 0 16 412 -2 157 2 562 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 817

    A.1.2.1. goodwillu a oceňovacího rozdílu k 
nabytému majetku

Diff BS 022 (netto prior less 
current) 0 0 0

    A.1.2.2. rezerv a opravných položek Diff BS 086 (current less prior) 9 788 6624 16 412 -2 157 2 562 16 817

  A.1.3. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje stálých aktiv  + PL 23 - PL 20 (gain(-), 
loss(+)) -725 -725 -725

  A.1.4. Zisk(-) ztráta(+) z prodeje cenných papírů +PL 32 - PL 31 0 0 0

  A.1.5. Výnosy z dividend a podílu na zisku - PL 33 - PL 37 0 0 0

  A.1.6. Vyúčtované nákladové a výnosové úroky - PL 42 + PL 43 -224 -224 -224

  A.1.7. Případné úpravy o ostatní nepeněžní 
operace + PL 40 - PL 39 + PL 38 0 0 1815 5742 7 557

A*. Čistý peněžní tok z provozní činnosti před 
zdaněním, změnami pracovního subtotal 45 965 0 5 742 6 624 0 0 0 58 331 -2 157 2 562 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 815 0 0 0 0 60 551

A.2. Změna potřeby pracovního kapitálu subtotal -69 807 0 0 0 0 0 0 -69 807 2 157 -2 562 0 18 452 -3 786 0 0 0 0 0 0 -10 161 0 -1 815 0 970 861 0 -65 691

  A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti a 
aktivních účtů časového rozlišení 

Diff BS 048 (netto prior less 
current) + BS 039 (netto prior 
less current) + BS 063 (netto 
prior less current)

-78 214 -78 214 2 157 18452 -3786 -1815 534 861 -61 811

  A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní 
činnosti a pasivních účtů časového rozlišení

Diff BS 102 (current less prior)  
+ diff BS 118 (current less prior) 12 653 12 653 -10161 436 2 928

  A.2.3. Změna stavu zásob Diff BS 032 (netto prior less 
current) -4 246 -4 246 -2 562 -6 808

  A.2.4. Změna stavu finančního majetku, který není 
zahrnut do peněžních prostředků

Diff BS 061 (netto prior less 
current) + diff BS 062 (netto 
prior less current)

0 0 0

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před 
zdaněním, finančními subtotal

-23 842 0 5 742 6 624 0 0 0 -11 476 0 0 0 18 452 -3 786 0 0 0 0 0 0 -10 161 0 0 0 970 861 0 -5 140

A.3. Zaplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných 
úroků - PL 43 -1 358 -1 358 −436 -1 794

A.4. Přijaté úroky + PL 42 1 582 1 582 −534 1 048

A.5. Zaplacená daň z příjmů za běžnou činnost a 
doměrky daně za minulá období - PL 49 -  PL 55 -8 670 -8 670 -18 452 3 786 -23 336

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými 
účetními případy +PL 53 - PL 54 7 195 7 195 7 195

A.7. Přijaté dividendy a podíly na zisku + PL 33 +PL 37 0 0 0

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti subtotal -25 093 0 5 742 6 624 0 0 0 -12 727 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -10 161 0 0 0 0 861 0 -22 027

Peněžní toky z investiční činnosti 0

B.1. Nabytí stálých aktiv subtotal -20 746 0 0 0 -59 027 0 0 -79 773 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 161 0 0 0 0 -861 0 -70 473

  B.1.1. Nabytí dlouhodobého hmotného majetku -24 855 -24 855 10161 -14 694

  B.1.2. Nabytí dlouhodobého nehmotného majetku -34 172 -34 172 -34 172

  B.1.3. Nabytí dlouhodobého finančního majetku

Diff BS 023 (netto prior less 
current) -diff BS 027 (netto 
current less prior)+ PL 41  - PL 
32  - PL 38 + PL 39 + diff BS 
076 (current less prior) - PL 40 

-20 746 -20 746 -861 -21 607

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv subtotal 5 733 0 0 0 0 0 0 5 733 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 733

  B.2.1.Příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného a 
nehmotného majetku + PL 20 5 733 5 733 5 733

  B.2.2.Příjmy z prodeje dlouhodobého finančního 
majetku + PL 31 0 0 0

B.3. Půjčky a úvěry spřízněným osobám Diff BS 027 (prior less current) 0 0 0

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční 
činnosti

subtotal -15 013 0 0 0 -59 027 0 0 -74 040 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 161 0 0 0 0 -861 0 -64 740

Peněžní toky z finančních činností 0 0

C.1. Změna stavu dlouhodobých, popř. krátkodobých 
závazků z finanční oblasti

Diff BS 091 (current less prior) 
+ diff BS 114 (current less prior) 127 304 127 304 127 304

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní 
prostředky subtotal 0 0 0 0 0 -25 795 0 -25 795 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -25 795

  C.2.1. Zvýšení základního kapitálu, emisního ážia  
event. rezervního fondu

Diff BS 069 (current less prior) 
+ diff BS 074 (current less prior) 
+ diff BS 075 (current less prior) 

0 0 0

  C.2.2. Vyplacení podílu na vlastním kapitálu 
společníkům 0 0

  C.2.3. Další vklady peněžních prostředků 
společníků a akcionářů 0 0

  C.2.4. Úhrada ztráty společníky 0 0

  C.2.5. Platby z fondů tvořených ze zisku -7 907 -7 907 -7 907

  C.2.6. Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku 
včetně zaplacené srážkové daně  + PL 59 0 -17 888 -17 888 -17 888

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k finanční 
činnosti 127 304 0 0 0 0 -25 795 0 101 509 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 101 509

F. Čisté zvýšení nebo snížení peněžních 
prostředků

subtotal 87 198 0 5 742 6 624 -59 027 -25 795 0 14 742 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 742

R. Stav peněžních prostředků a peněžních 
ekvivalentů na konci účetního období

+BS 058(netto current) - BS 
061 (netto current)  - BS 062 
(netto current)  

17 822

17 822

17 822

Cash flow check
72 456 72 456 78 198 84 822 25 795 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Reclassification check
O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K. O.K.

Vkládaná data/Inserted figures Reklasifikace/Reclassification



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (1)

1 VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 
Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. (dále „Společnost“) byla zapsána 
do obchodního rejstříku dne 1. ledna 1994 a její sídlo je v Českých Budějovicích, 
Boženy Němcové 12, PSČ 370 80.  IČ společnosti je 60071371.   
 
Předmětem podnikání Společnosti je: 
 
• provozování vodních zdrojů, komplexní provoz vodovodů a kanalizací včetně 

provádění oprav a projektové dokumentace; 
• provádění rozborů pitných a povrchových vod, odpadních vod a kalů; 
• výroba, opravy a montáž měřidel; 
• poradenská a posudková činnost ve vodním hospodářství a hydrogeologii; 
• projektová a inženýrská činnost v investiční výstavbě; 
• projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací; 
• provádění staveb včetně jejich změn, udržovacích prací na nich a jejich 

odstraňování; 
• vyhledávání poruch a vytyčování inženýrských sítí, výkon zeměměřičských 

činností; 
• navrhování pásem hygienické ochrany (režim hospodaření). 
 
 
 
Struktura akcionářů 
 
 30. září 2005 30. září 2004 
   
ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o. 96,94 % 95,21 % 
Ostatní akcionáři (méně než 20 %)     3,06 %     4,79 % 
   
 100,00 % 100,00 % 
 
V akcionářské struktuře nedošlo v účetním období k žádné změně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (2)

1 VŠEOBECNÉ INFORMACE (pokračování) 
 
Složení představenstva k 30. září 2005:  
 
 Funkce Poznámka 
Dipl. Ing. Christian Hasenleithner  předseda  
Ing. Martin Paštika, MBA 1. místopředseda vznik funkce 1.7.2005 
Dr. Andreas Ulrich Neiss 2. místopředseda vznik funkce 1.7.2005  
Ing. Jindřich Bláha 3. místopředseda  
Petr Hudler člen  
Ing. Pavel Peroutka člen 
Ing. Miroslav Sládek člen vznik funkce 16.12.2004  
JUDr. František Mikeš člen   
Josef Štrébl  člen   
 
Do data sestavení účetní závěrky nebyla svolána valná hromada, která by potvrdila 
jmenování nových členů představenstva z r. 2005.  
 
 
Složení dozorčí rady k 30. září 2005: 
 
 Funkce Poznámka 
Dr. Leo Windtner předseda  
Ing. Jiří Fišer místopředseda   
Ing. Jiří Válek člen odstoupil 25.7.2005  
František Ondřich člen  
Ing. Jan Bauer člen   
Ing. Vladimír Tábor člen  
 
K datu sestavení účetní závěrky neproběhla volba nového člena dozorčí rady a změna 
ve složení nebyla promítnuta v obchodním rejstříku. 
 
 
Společnost je členěna následujícím způsobem: 
 
• ředitelství akciové společnosti 
• divize České Budějovice 
• divize Jindřichův Hradec 
• divize Prácheňsko 
• divize Tábor 
• divize Služby 
• divize Stavebně montážní činnosti (SMČ)  
 

 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (3)

2 INFORMACE  O RESTRUKTURALIZACI 
 
V průběhu účetního období Společnost realizovala projekt „FIT 05“, který byl ukončen 
k 30. září 2005.  Cílem projektu bylo zavedení nové organizační struktury společnosti, 
budování profesionálního prodeje, optimalizace nákupu a optimalizace sekundárních 
obchodních oblastí. 
 
V souvislosti s projektem Společnosti vznikly náklady ve výši  24 955 tis. Kč. 
 
Se zavedením nové organizační struktury došlo k postupnému snižování počtu 
zaměstnanců, v důsledku čehož vzrostly mzdové náklady. Pro pokrytí zvýšených 
mzdových nákladů spojených se snižováním počtu pracovníků v dalším účetním období 
byla vytvořena rezerva na odstupné. 
 
Celkové náklady restrukturalizace činily 44 154 tis. Kč. 
 
Na základě výsledků projektu je od 1. října 2005 zavedena nová organizační struktura 
v členění: 

 
• úsek Prodej 
• úsek Provoz 
• úsek Technické služby 
• úsek Stavebně montážní činnosti 
• úsek Finance 
• úsek Generálního ředitele 
 

 
3 ÚČETNÍ OBDOBÍ 

 

Účetní období společnosti začíná vždy 1. října a končí 30. září následujícího roku. 
Přechod na účetní období odlišné od kalendářního roku se uskutečnil v roce 2004. 
Účetní závěrka k 30. září 2004 byla sestavena za devět měsíců. Údaje za minulé 
období ve výkazu zisku a ztráty, v přehledu o peněžních tocích a doplňující údaje za 
minulé období k výkazu zisku a ztráty uvedené v příloze jsou tedy za 9 kalendářních 
měsíců a nejsou tudíž srovnatelné s údaji za běžné účetní období. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (4)

4 ÚČETNÍ POSTUPY 
 

(a) Dlouhodobý nehmotný majetek 
 
Nakoupený nehmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách. Výdaje na nehmotný 
majetek vytvořený vlastní činností jsou aktivovány jako jiný nehmotný majetek ve výši 
vlastních nákladů.  
 
Dlouhodobý nehmotný majetek včetně majetku, jehož pořizovací cena převyšuje 
60 tis. Kč za položku, je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho 
předpokládané životnosti.   
 
Společnost uplatňuje tyto roční odpisové sazby: 
 
Software 10,0 % - 28,6 % 
Jiný dlouhodobý nehmotný majetek  33,0 % - 34,0 % 
 
Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou 
hodnotu, je zůstatková hodnota aktiva snížena o opravnou položku na tuto zpětně 
získatelnou hodnotu. 
 

(b) Dlouhodobý hmotný majetek 
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je vykázán v pořizovacích cenách, které 
zahrnují cenu, za kterou byl majetek pořízen, a náklady s jeho pořízením související.  
Dlouhodobý hmotný majetek vytvořený vlastní činností se oceňuje vlastními náklady.   
 
Dlouhodobý hmotný majetek včetně majetku, jehož pořizovací cena převyšuje 40 
tis. Kč za položku, je odpisován metodou rovnoměrných odpisů na základě jeho 
předpokládané životnosti. 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (5)

4 ÚČETNÍ POSTUPY (pokračování) 
 

(b) Dlouhodobý hmotný majetek (pokračování) 
 
Společnost uplatňuje tyto roční odpisové sazby: 
 
Stavby 2,25 -   8,17 % 
Stroje a zařízení 4,30 - 28,60 % 
Inventář 4,30 - 18,30 % 
Motorová vozidla 8,70 - 28,60 % 

 
Pozemky nejsou odpisovány. 
 
Náklady na opravy a údržbu dlouhodobého hmotného majetku se účtují přímo 
do nákladů. Technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku přesahující 
40 tis. Kč za rok je aktivováno do pořizovací ceny. 
 
Hmotný majetek, jehož pořizovací cena nepřevyšuje 40 tis. Kč za položku, je 
považován za zásoby a účtován do nákladů při spotřebě. Hmotný majetek v hodnotě 
od 500 Kč                    do 40 tis. Kč je evidován v operativní evidenci. 
 
Pokud zůstatková hodnota aktiva přesahuje jeho odhadovanou zpětně získatelnou 
hodnotu, je zůstatková hodnota aktiva snížena o opravnou položku na tuto zpětně 
získatelnou hodnotu. 
 

(c) Dlouhodobý finanční majetek  
 
Dlouhodobý finanční majetek je vykázán v pořizovací ceně  po odečtení opravné 
položky na snížení hodnoty. 
 

(d) Zásoby 
 
Nakoupené zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou sníženou o opravnou položku.  
Pořizovací cena zahrnuje veškeré náklady související s pořízením těchto zásob 
(zejména dopravné, clo, atd.). Pro veškeré úbytky koupených zásob užívá Společnost 
metodu váženého průměru.   
 
Opravná položka k nízkoobrátkovým a zastaralým zásobám je vytvořena na základě 
analýzy obrátkovosti zásob. 
 
Od roku 2004 společnost účtuje o vlastní výrobě, zásobách vlastní výroby a výrobcích.   
 
 
 
 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (6)

4 ÚČETNÍ POSTUPY (pokračování) 
 

(e) Pohledávky 
 
Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku 
k pochybným pohledávkám. Nedobytné pohledávky se odpisují až po skončení 
konkurzního řízení dlužníka.   
 
Opravná položka k pohledávkám je vytvořena na základě věkové struktury pohledávek 
a na základě individuálního posouzení bonity dlužníků. 
 

(f) Peníze a peněžní ekvivalenty 
 
Společnost sestavila přehled o peněžních tocích s využitím nepřímé metody. Peněžní 
ekvivalenty představují krátkodobý likvidní majetek, který lze snadno a pohotově 
převést na předem známou částku v hotovosti. 
 

(g) Přepočet cizích měn 
 
Transakce prováděné v cizích měnách jsou přepočteny a zaúčtovány devizovým 
kurzem platným v den transakce. 
 
Všechna aktiva a pasiva vedená v cizích měnách byla přepočtena devizovým kurzem 
zveřejněným Českou národní bankou k datu účetní závěrky.  
 

(h) Výnosy 
 
Tržby jsou zaúčtovány k datu uskutečnění služeb a jsou vykázány po odečtení slev 
a daně z přidané hodnoty. 
 
Dohadné položky aktivní na tržby za vodné a stočné, které bylo dodáno v období 
od 1. října 2004 do 30. září 2005 a bude předmětem fakturace v roce 2006, byly 
vypočteny na základě výsledků průměrného odečtu za minulé fakturační období 
na jeden den, vynásobeno počtem dní, kdy byly dodávky zabezpečovány od posledního 
odečtu do 30. září 2005. 
 

(i) Leasing 
 
Pořizovací cena majetku, získaného formou finančního leasingu není aktivována do 
dlouhodobého majetku a je účtována do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání 
leasingu.  Budoucí leasingové splátky, které nejsou k datu účetní závěrky splatné, jsou 
vykázány v příloze k účetní závěrce, ale nejsou zachyceny v rozvaze.  

 
 
4 ÚČETNÍ POSTUPY (pokračování) 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (7)

 
(j) Rezervy 

 
Společnost tvoří rezervy, pokud má současný závazek a je pravděpodobné, že bude 
na vypořádání tohoto závazku třeba vynaložit vlastní zdroje a existuje spolehlivý odhad 
výše závazku.  
Společnost tvoří rezervy na záruční opravy SMČ, rezervu na náklady SMČ (ztrátové 
projekty), rezervu na odstupné, rezervu na nevyčerpanou dovolenou a rezervu na daň 
z příjmů. 
Rezervu na daň z příjmů vytváří společnost vzhledem k tomu, že okamžik sestavení 
účetní závěrky předchází okamžiku stanovení výše daňové povinnosti. V následujícím 
účetním období společnost rezervu rozpustí a zaúčtuje zjištěnou daňovou povinnost. 
V rozvaze je rezerva na daň z příjmů snížena o zaplacené zálohy na daň z příjmů a 
výsledná pohledávka je vykázána na pozici Stát-daňové pohledávky. 
 

(k) Penzijní připojištění 
 
V souladu s kolektivní smlouvou Společnost poskytuje svým zaměstnancům penzijní 
připojištění. Penzijní připojištění je financováno z nákladů společnosti. K financování 
státního důchodového pojištění hradí Společnost pravidelné odvody do státního 
rozpočtu. 
 

(l)  Odložená daň  
 
Odložená daň vychází z veškerých dočasných rozdílů mezi účetní a daňovou hodnotou 
aktiv a pasiv s použitím očekávané daňové sazby platné pro následující období.  
O odložené daňové pohledávce se účtuje pouze tehdy, je-li pravděpodobné, že bude 
v následujících účetních obdobích uplatněna. 
  

(m) Spřízněné strany 
 
Spřízněnou stranou Společnosti se rozumí: 
 

• podniky, které se Společností tvoří skupinu podniků,  
• společníci a akcionáři, kteří přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat podstatný 

nebo rozhodující vliv u Společnosti a podniky, kde tito společníci a akcionáři 
mají podstatný nebo rozhodující vliv, 

• členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů a osoby blízké těmto osobám, 
včetně podniků, kde tito členové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv, 

• podniky, které mají společného člena vedení se Společností. 
 

Významné transakce, zůstatky a metody stanovení cen transakcí se spřízněnými 
stranami jsou uvedeny v bodu 21 přílohy k účetní závěrce. 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (8)

4 ÚČETNÍ POSTUPY (pokračování) 
 

(n) Základní kapitál  
 
V případě, že Společnost nakoupí vlastní akcie, plnění poskytnuté za tyto akcie je 
vykázáno jako snížení základního kapitálu.   

 
(o) Mimořádné položky a změny účetních postupů 

 
Mimořádné výnosy a náklady zahrnují jednorázové dopady událostí, nesouvisejících 
s předmětem činnosti Společnosti a dopady změn účetních postupů.  
 

(p) Následné události 
 
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem podpisu účetní závěrky 
je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující 
informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 
 
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem podpisu účetní závěrky došlo 
k významným událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, 
jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány 
v účetních výkazech. 
 
 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (9)

5 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 
 
Pořizovací cena 
 
 
 1. října 2004 

tis. Kč 

Přírůstky 

tis. Kč 

Přeúčtován

í 

tis. Kč 

Vyřazení  

tis. Kč 

30. září 2005 

        tis. Kč 

      

Software 29 022 9 151 9 582 - 511 47 244 

Jiný dlouhodobý nehmotný 

majetek 

717 596 0 0 1 313 

Nedokončený dlouhodobý 

nehmotný majetek 

 

21 660 

 

24 412 

 

- 8 939 

 

-10 269 

 

26 864 

Poskytnuté zálohy na 

dlouhodobý nehmotný majetek  

 

     643 

 

0 

 

- 643 

 

0 

 

0 

      

Celkem 52 042 34 159 0 -10 780 75 421 

      
 
 
 Oprávky a opravné položky 

 
 

 1. října 

2004 

tis. Kč 

Odpisy 

tis. Kč 

Tvorba 

opravných 

položek 

tis. Kč 

Přeúčtován

í 

tis. Kč 

Vyřazen

í  

tis. Kč 

30. září 

2005  

tis. Kč 

       

Software 21 508 1 941 0 0 -511 22 938 

Jiný dlouhodobý nehmotný 

majetek 

642 76 0 0 0 718 

Opravná položka 

k nedokončenému  

nehmotnému majetku 

 

  5 828 

 

0  

 

6 624  

 

 0 

 

 0 

 

  12 452 

       

Celkem 27 978 2 017 6 624 0 - 511 36 108 

       

Zůstatková hodnota 24 064     39 313 

 
 
Opravná položka k nedokončenému nehmotnému majetku pokrývá  náklady spojené 
s implementací ekonomického informačního systému SAP. 
 
 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (10)

 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (11)

6 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 
 
Pořizovací cena  
 
 

 1. října 2004 

tis. Kč 

Přírůstky 

tis. Kč 

Přeúčtován

í 

tis. Kč 

Vyřazení  

tis. Kč 

  30. září 2005 

tis. Kč 

      

Pozemky 18 283 0 0 - 83 18 200 

Stavby 227 756 1 184 22 503 - 1 087 250 356 

Samostatné movité věci  

a soubory movitých věcí 

 

326 639 

 

12 102 

 

50 786 

 

- 12 484 

 

377 043 

Jiný dlouhodobý hmotný 

majetek 

0     

Nedokončený dlouhodobý  

hmotný majetek 

 

75 828 

 

11 568 

 

-73 289 

  

-389 

 

13 718 

Poskytnuté zálohy  

na dlouhodobý hmotný 

majetek 

 

           0 

 

         12 

 

       0 

 

       0 

 

           12 

      

Celkem 648 506 24 866 0 - 14 043 659 329 

 

 

 

Oprávky 
 
 
     1. října 2004 

              tis. Kč 

Odpisy 

tis. Kč 

Přeúčtován

í 

tis. Kč 

Vyřazení  

tis. Kč 

  30. září 2005 

tis. Kč 

      

Stavby 62 382 8 216 0 -1 087 69 511 

Samostatné movité 

věci a soubory 

movitých věcí 

 

247 130 

 

23 851 

 

0 

 

- 12 479 

 

258 502 

      

Celkem 309 512 32 067 0 - 13 566 328 013 

      

Zůstatková hodnota 338 994    331 316 

 
 
 
 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (12)

6 DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK (pokračování) 
 
Společnost má k 30. září 2005 zastaven následující majetek: 
 
• pozemky a nemovitosti v katastrálním území Č. Budějovice 03 a 07; 
• pozemky a nemovitosti v katastrálním území Č. Krumlov 01; 
• pozemky a nemovitosti v katastrálním území Prachatice 01; 
• pozemky a nemovitosti v katastrálním území Písek 01.  
 
Majetek byl zastaven za účelem krytí kontokorentního úvěru v Komerční bance, a.s. 
v Českých Budějovicích do výše 75 mil. Kč s dobou splatnosti do 31. prosince 2007. 
Tato smlouva byla k 30. červnu 2005 ukončena, úvěr byl splacen a dosud probíhají 
úkony vedoucí k ukončení zástavních smluv a výmazu zástavních práv. 
 
 

7 NAJATÝ MAJETEK 
 
Společnost rovněž používá majetek získaný finančním leasingem, zejména nákladní a 
osobní dopravní prostředky. 
 
Leasingové splátky ze současných smluv o finančním leasingu lze analyzovat takto: 
 
 30. září 2005 

tis. Kč 
30. září 2004 

tis. Kč 
Splacené splátky  22 297 14 901 
Splátky splatné do jednoho roku 4 149 7 396 
Splátky splatné později  450 4 022 
Celková výše splátek splacených i 
splatných ze současných smluv  

 
26 896 

 
26 319 

 
Po skončení smluv o finančním leasingu je majetek pořízený touto formou veden 
v pořizovací ceně v podrozvahové evidenci. Pro zaúčtování kupní ceny takto pořízeného 
majetku platí stejná pravidla jako pro pořízení drobného majetku.  
 
Operativní pronájem 
 
Společnost má uzavřené nájemní smlouvy na provozování vodohospodářského 
majetku. Celkové roční náklady týkající se tohoto nájmu v roce 2005 činily 266 146 
tis. Kč (za leden až září 2004 – 193 685 tis. Kč). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (13)



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (14)

8 MAJETEK NEVYKÁZANÝ V ROZVAZE 
 
V souladu s účetními postupy, popsanými v bodě 4(b), účtovala společnost hmotný 
majetek s pořizovací cenou do 40 tis. Kč do nákladů v roce jeho pořízení. Celková 
kumulovaná pořizovací hodnota tohoto majetku, který je ještě v používání, je 
následující.  
 
 
 30. září 2005 

tis. Kč 
30. září 2004 

tis. Kč 
Majetek nevykázaný v rozvaze 43 930 39 537 
 
 

9 OSTATNÍ DLOUHODOBÝ A KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 
 
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 
 
 
  

30. září 2005 

tis. Kč 

 

30. září 2004 

tis. Kč 

   

Poskytnuté půjčky 25 982 26 843 

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 21 217 0 

Poskytnuté zálohy na dl. finanční majetek 390 0 

   

Celkem půjčky 47 589 26 843 

 
 

 
Jako ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly společnost vykazuje podíl ve společnosti 
VODOS, S.R.O., Kolín, IČO 47538457 se sídlem Legerova 21, Kolín III. Smlouvu o 
úplatném převodu obchodního podílu společnost uzavřela dne 20. září 2005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (15)

9 OSTATNÍ DLOUHODOBÝ A KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 
(pokračování) 
 
Zůstatky půjček poskytnutých následujícím subjektům: 
 
 Splatnost  

    půjčky 

 

 

30. září 2005 

tis. Kč 

 

30. září 2004 

tis. Kč 

    

Město České Velenice 2009 1 255 0 

Obec Horní Dvořiště 2009 764 0 

Město Protivín 2009 207 259 

Obec Nišovice 2005 221 632 

Vodárenské sdružení Bechyňsko 2009 2 000 2 400 

Obec Bradáčov 2010 442 442 

Město Lišov 2012 2 593 2 869 

Obec Nová Ves u Českých Budějovic 2010 1 314 1 500 

Obec Holubov 2016 5 283 5 614 

Družstvo Vodospol 2005 2 082 4 061 

Obec Boršov nad Vltavou 2008 1 212 1 540 

Obec Lenora 2013 2 210 2 410 

Obec Opařany 2010 3 457 1 915 

Město Bavorov 2009   2 942   3 201 

 

Celkem  25 982 26 843 

 
 
 
Zůstatky k 30. září 2005 a 30. září 2004 představují nesplacenou část poskytnuté 
půjčky. 
 
 
Splátky půjček lze analyzovat takto: 
 30. září 2005 

tis. Kč 

30. září 2004 

tis. Kč 

   

Splátky splatné do jednoho roku 5 976 5 711 

Splátky splatné do pěti let 12 995 12 529 

Splátky splatné později 7 011 8 603 

   

Celkem 25 982 26 843 

 
 
 
 
 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (16)

10 ZÁSOBY 
 
 30. září 2005 

 tis. Kč 

30. září 2004 

 tis. Kč 

   

Materiál  24 678 23 789 

Nedokončená výroba a polotovary 18 321 11 993 

Výrobky 2 495 2 636 

Poskytnuté zálohy na zásoby           0        269 

 45 494 38 687 

   

Opravná položka    -3 247   - 686 

   

Zůstatková hodnota 42 247 38 001 

 
 

11 POHLEDÁVKY 
 
 30. září 2005 

tis. Kč 

30. září 2004 

tis. Kč 

   

Pohledávky z obchodního styku - do splatnosti 123 846 86 925 

 - po splatnosti   78 225   60 868 

    

  202 071 147 793 

    

Jiné pohledávky - do splatnosti 37 311 13 762  

Poskytnuté zálohy  21 759 29 073 

Dohadné položky aktivní  300 322 299 863 

    

Krátkodobé pohledávky celkem  561 463 490 491 

    

Opravné položky na pochybné pohledávky - 20 010 - 22 167 

    

Čistá hodnota krátkodobých pohledávek  541 453 468 324 

    

Dlouhodobé pohledávky - splatno do r. 2010 142  9 849 

Odložená daňová pohledávka        7 619        11 405 

    

Čistá hodnota celkových pohledávek 549 214 489 578 

 

Nezaplacené pohledávky z obchodního styku nejsou zajištěny. 
 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (17)

12     Opravné položky 
 Opravná 

položka k 

zásobám 

Opravná 

položka 

k pohledávkám 

Opravná položka 

k dlouhodobému 

majetku Celkem 

 

Počáteční zůstatek 1. října 2004 

 

686 

 

22 167 

 

5 828 

 

28 681 

Tvorba opravné položky 2 561 7 750 6 624 16 935 

Rozpuštění/použití 0 -9 907 0 -9 907 

     

Konečný zůstatek  30. září 2005   3 247 20 010 12 452 35 709 

 
 

13 VLASTNÍ KAPITÁL 
 
Schválené a vydané akcie 
 Počet 30. září 2005 

 tis. Kč 

Počet 30. září 2004 

 tis. Kč 

Akcie na majitele v hodnotě  

1000 Kč, plně splacené 

 

148 934 

 

148 934 

 

148 934 

 

148 934 

Akcie na jméno v hodnotě  

1000 Kč, plně splacené 

 

135 

 

 135 

 

2 857 

 

2 857 

 

Celkem 

 

149 069 

 

149 069 

 

151 791 

 

151 791 

 
Listinné akcie na jméno v počtu 2 722 byly dne 23. září 2005 fyzicky zlikvidovány 
z důvodu plnění povinnosti Společnosti podle §161b) odst. 4 Obchodního zákoníku. 
 
Změny stavu vlastního kapitálu 
  

Základní 

   kapitál 

tis. Kč 

 

Vlastní 

    akcie 

tis. Kč 

Kapitálové 

a ostatní 

        fondy 

tis. Kč 

Zákonný 

rezervní 

      fond 

Tis. Kč 

Zisk 

běžného 

období 

tis. Kč 

 

Nerozdělený 

             zisk  

tis. Kč 

Vlastní 

kapitál 

celkem 

tis. Kč 

        

Zůstatek k 30. září 2004 151 791 - 2 722 112 485 33 080 34 046 146 714 475 394 

        

Rozdělení zisku 0 0 4 494 0 - 16 158 11 664 0 

Schválené dividendy 0 0 0 0 - 17 888 0 -17 888 

Ostatní změny 0 0 - 7 905 0 0 0 - 7 905 

Nakoupené vlastní akcie -2 722 2 722 0 - 2 722 0 2 722 0 

Výsledek hospodaření 

za rok 2005 

 

          0 

 

         0 

 

           0 

 

         0 

 

1 567 

 

         0 

 

  1 567 

        

Zůstatek k 30. září 2005 149 069 0 109 074 30 358 1 567 161 100 451 168 

 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (18)

13  VLASTNÍ KAPITÁL (pokračování) 
 
Změny stavu vlastního kapitálu (pokračování) 
 
Zákonný rezervní fond lze použít výhradně k úhradě ztrát. V souladu s příslušnými 
ustanoveními obchodního zákoníku Společnost vytváří zákonný rezervní fond 
ve výši 5 % z čistého zisku ročně, dokud výše tohoto fondu nedosáhne 20 % 
základního kapitálu.  
 
Zisk po zdanění ve výši 34 046 tis. Kč za účetní období leden až září 2004 byl schválen 
a rozdělen valnou hromadou dne 16. prosince 2004 takto: 
 
Příděl do sociálního fondu  4 494 

Výplata dividend  17 888 

Zisk převedený do nerozděleného zisku  11 664 

   

Zisk po zdanění  34 046 
 
 
Zisk po zdanění za rok 2005 bude v plné výši převeden do nerozděleného zisku. 
 
 

14 REZERVY 
 
 Rezerva 

 záruční 

opravy 

tis. Kč 

Rezerva  

na SAP 

tis. Kč 

Rezerva 

nevyčerp. 

dovolená 

tis. Kč 

Rezerva 

na  

odstupné 

tis. Kč 

Rezerva 

SMČ 

tis. Kč 

Celkem 

tis. Kč 

       

Počáteční zůstatek k 1. říjnu 2004 4 393 8 908    6 426 0 0 19 727 

Tvorba rezerv 1 852 0 3 432 12 825 1 453 19 562 

Rozpouštění / použití rezerv - 866 - 8 908      0 0 0 - 9 774 

       

Konečný zůstatek k 30. září 2005 5 379 0 9 858 12 825 1 453 29 515 

 
 
 
Výpočet daně z příjmů a odložené daně je uveden v bodu 16 - daň z příjmů. 
 
 
Rezerva vykázaná v rozvaze představuje celkový daňový náklad snížený o zaplacené 
zálohy na daň z příjmů v daném roce.  Rezerva na daň z příjmu se tvoří 
prostřednictvím daňových nákladů ve výkazu zisku a ztráty.  

 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (19)

15 ZÁVAZKY A ČASOVÉ ROZLIŠENÍ 
 
 30. září 2005 

tis. Kč 

30. září 2004 

tis. Kč 

   

Závazky z obchodního 

styku 

- do splatnosti 97 525 59 001 

 - po splatnosti                2 350 13 398 

Jiné závazky - do splatnosti 37 180 24 802 

Dohadné účty pasivní  52 919 47 767 

Přijaté zálohy  209 944 200 767 

Krátkodobé závazky 

celkem 

 399 918 345 735 

    

Dlouhodobé závazky - do splatnosti 35 310 1 294 

Odložený daňový závazek             0            0 

    

Dlouhodobé závazky 

celkem 

        35 310        1 294 

    

Krátkodobé a dlouhodobé závazky celkem 435 228 347 029 

 
Závazky z obchodního styku a jiné závazky nebyly zajištěny žádným majetkem 
Společnosti. Závazky po splatnosti vznikly v souvislosti s restrukturalizací společnosti a 
byly všechny uhrazeny v měsíci říjnu 2005.  
 
Bankovní úvěry 
 
Společnost využívá kontokorentní a krátkodobé fixní úvěry vedené u Raiffeisenbank 
a.s. s možností čerpání do 100 000 tis. Kč s úrokovou sazbou 1M PRIBOR + 0,325% 
p.a. u kontokorentního úvěru a 1M PRIBOR + 0,25% p.a. u krátkodobého fixního 
úvěru. K 30. září 2004 Společnost čerpala tento úvěr ve výši 50 145 tis. Kč (k 30. září 
2004 – nebylo čerpáno). 
Společnost využívá kontokorentní úvěry a krátkodobé půjčky vedené u Oberbank AG 
pobočka Česká republika  s možností čerpání do 100 000 tis. Kč s úrokovou sazbou 
3M PRIBOR + 0,20% p.a. K 30. září 2005 Společnost čerpala tento úvěr ve výši 
57 908 tis. Kč (k 30. září 2004 – nebylo čerpáno). 
 
K 30. září 2004 Společnost čerpala kontokorentní  úvěr ve výši 14 770 tis. Kč  vedený 
u Komerční banky a.s. s možností čerpání do 75 000 tis. Kč s úrokovou sazbou 
3M PRIBOR + 0,08% p.a. Tento kontokorentní úvěr byl k 30. září 2005 ukončen a 
splacen.   



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (20)

15 ZÁVAZKY A ČASOVÉ ROZLIŠENÍ (pokračování) 
 
Výnosy příštích období 
 
Společnost eviduje výnosy příštích období ve výši 29 921 tis. Kč (k 30. září 2004 – 
76 624 tis. Kč) v souvislosti s plněním pojišťoven obdrženým na konci roku 2003, 
jelikož náklady související s tímto plněním budou vynaloženy až v dalším období. 
S tímto postupem, založeným na časové souvislosti nákladů a výnosů vyslovilo souhlas 
Finanční ředitelství v Českých Budějovicích. 
 
Celkové finální plnění od pojišťovny ve výši 162 123 tis. Kč bylo obdrženo jako náhrada 
škod způsobených povodní v roce 2002. Část tohoto plnění související s již 
vynaloženými náklady byla zaúčtována v roce 2002, 2003, 2004 a 2005 jako 
mimořádný výnos. 
 
 

16 DAŇ Z PŘÍJMŮ 
 
Daňový náklad zahrnuje: 
 
 10/2004 - 9/2005 

tis. Kč 

1-9/2004 

tis. Kč 

Splatnou daň 4 884 19 150 

Odloženou daň 3 786 -10 693 

Úprava daňového nákladu předchozího období 

podle 

skutečně podaného daňového přiznání 

 

        0 

 

        0 

Celkem 8 670 8 457 

 
Splatná daň byla vypočítána následovně: 10/2004 - 9/2005 

 tis. Kč 

1-9/2004 

 tis. Kč 

Zisk před zdaněním 10 237 42 503 

Daňově neuznatelné náklady 27 962 27 333 

Nezdaňované výnosy 0 0 

Ostatní - 11 276 - 1 443 

Daňový základ 26 923 68 393 

Daň z příjmů právnických osob ve výši 26% 

(28% - r. 2004) 

  7 000   19 150 

 

Zrušení rezervy na daň za rok 2004 

 

- 19 150 

 

0 

Daňové přiznání na daň za rok 2004 17 034 0 

Celkem   4 884 19 150 

 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (21)

16 DAŇ Z PŘÍJMŮ (pokračování) 
 
Odložená daňová pohledávka v roce 2005 byl vypočtena ve výši 24%: 

 30. září 2005 

tis. Kč 

30. září 2004 

tis. Kč 

Odložený daňový závazek z titulu:   

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou  

hodnotou dlouhodobého majetku 

 

- 20 287 

 

0 

Odložená daňová pohledávka z titulu:   

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou  

hodnotou dlouhodobého majetku 

 

0 

 

6 073 

Opravná položka k nedokončenému 

dlouhodobému nehmotnému majetku 

 

12 452 

 

5 828 

Opravná položka k pohledávkám 5 457 6 716 

Opravná položka k zásobám 3 247 686 

Dohadná položka na sociální a zdravotní pojištění  1 360 4 835 

Rezerva na záruční opravy  5 380 4 393 

Rezerva na nevyčerpanou dovolenou 

Rezerva na odstupné 

Rezerva na náklady SMČ 

9 858 

12 825 

1 452 

6 426 

0 

0 

Rezerva na SAP 0 8 908 

Celkem 31 744 43 865 

Čistý odložený daňový závazek -/pohledávka + 7 619 11 405 

 
 

17 ČLENĚNÍ VÝNOSŮ PODLE ODVĚTVÍ 
 
Výnosy z běžné činnosti byly tvořeny následujícím způsobem: 
  10/2004 –9/2005 

 tis. Kč 

1-9/2004 

 tis. Kč 

    

Tržby za vodné a stočné  943 346 706 087 

Výnosy ze stavební a montážní 

činnosti 

 229 198 152 835 

Tržby z obchodní činnosti  0 0 

Tržby z investiční činnosti  8 451 6 468 

Tržby z projekční činnosti  7 434 6 237 

Tržby dopravy a speciálních dopravních prostředků 9 972 8 909 

Tržby za rozbory vody  6 794 4 934 

Tržby za státní metrologické středisko  1 777 2 991 

Ostatní výnosy  32 686       16 095  

    

Celkem  1 239 658 904 556 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (22)

 
Výnosy ze zahraničí za období od 1. října 2004 do 30. září 2005 činí 5 056 tis. Kč (za 
leden až září 2004 - 31 tis. Kč). 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (23)

18 ANALÝZA ZAMĚSTNANCŮ 
 
Počet zaměstnanců 10/2004 - 9/2005 1-9/2004 

   

Průměrný počet členů vedení 10 9 

Průměrný počet zaměstnanců 971 999 

   

Celkem 981 1 008 

 
Vedení Společnosti zahrnuje výkonné členy představenstva, generálního ředitele, 
technického ředitele, finančního ředitele a ředitele divizí. 
 
 Vedení 

 tis. Kč 

Ostatní 

 tis. Kč 

Celkem 

 tis. Kč 

    

10/2004 - 9/2005    

    

Mzdové náklady 11 156 214 319 225 475 

Odměny členům vedení a představenstva 2 026 0 2 026 

Náklady na sociální zabezpečení 3 679 74 424 78 103 

Ostatní sociální náklady 0 12 152 12 152 

    

 16 861 300 895 317 756 

1-9/2004    

    

Mzdové náklady 6 062 160 853 166 915 

Odměny členům vedení a představenstva 1 419 0 1 419 

Náklady na sociální zabezpečení 2 127 55 804 57 931 

Ostatní sociální náklady 0 9 000 9 000 

    

 9 608 225 657 235 265 

    
 
Ostatní transakce se zaměstnanci Společnosti jsou popsány v bodu 21 - Transakce 
se spřízněnými stranami. 
 
 
 
 

 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (24)

19 ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ A ZDRAVOTNÍHO 
POJIŠTĚNÍ 
 

 Závazky ze sociální zabezpečení a zdravotního pojištění  k 30. září 2005 činí 
9 307 tis. Kč (k 30. září 2004 činí 7 782 tis. Kč ), ze kterých 6 507 tis. Kč 
(k 30. září 2004 – 5 433 tis. Kč) představují  splatné závazky ze sociálního 
zabezpečení a 2 800 tis. Kč (k 30. září 2004 – 2 349 tis. Kč) představují splatné 
závazky ze zdravotního pojištění. 
 
 

20 STÁT – DAŇOVÉ POHLEDÁVKY, ZÁVAZKY A DOTACE 
 

Daňové pohledávky činí 34 670 tis. Kč (k 30. září 2004 – 12 584 tis. Kč), ze kterých 
11 247 tis. Kč (k 30. září 2004 – 6 144 tis. Kč) představují pohledávky z titulu daně 
z přidané hodnoty. V této položce je rovněž vykázán přeplatek zálohy na poplatky na 
odběr podzemních vod a za vypouštění odpadních vod nad skutečným odběrem 
podzemních vod, případně vypouštěním odpadních vod. Výše tohoto přeplatku činí 
7 086 tis. Kč (k 30. září 2004 – 5 889 tis. Kč). Dále je zde vykázán rozdíl mezi 
vytvořenou rezervou na daň z příjmů ve výši 7 000 tis. Kč a zaplacenými zálohami na 
daň z příjmu ve výši 23 337 tis. Kč 

 
 Daňové závazky činí 4 191 tis. Kč (k 30. září 2004 – 2 553 tis. Kč).  

 
 

21 TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI 
 
Společnost se podílela na těchto transakcích se spřízněnými stranami: 
 
 Koupě materiálu a služeb 

včetně přefakturace 

Prodej služeb včetně 

přefakturace 

 10/2004-9/2005 

 tis. Kč 

1-9/2004 

 tis. Kč 

10/2004-9/2005 

 tis. Kč 

1-9/2004 

 tis. Kč 

ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o. 14 419 0 748 52 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 0 0 0 21 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 8 532 0 74 0 

Energie AG Oberösterreich 0 0 5 056 0 

     

Celkem 22 951 0 5 878 73 

 
Tyto transakce byly uzavřeny za běžných tržních podmínek. 
 
Ve sledovaném období Společnost vyplatila dividendy ve výši 17 888 tis. Kč.  
 
 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (25)

21 TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI (pokračování) 
 
K 30. září 2005 Společnost vykazuje  pohledávky ke společnosti ENERGIE AG 
Bohemia s.r.o. v celkové výši 17 517 tis. Kč a závazky ke  spřízněným osobám 
v celkové výši 51 100 tis. Kč, z toho ke společnosti ENERGIE AG Bohemia s.r.o. – 
14 996 tis. Kč, ke společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. - 794 tis. Kč a ke 
společnosti Energie AG Group Treasury Holding GmbH - 35 310 tis. Kč. Společnost 
k 30. září 2004 nevykazovala žádné pohledávky a závazky z obchodního styku ke 
spřízněným stranám. Pohledávka ke společnosti ENERGIE AG Bohemia s.r.o. v celkové 
výši 17 517 tis. Kč vznikla z titulu krátkodobé půjčky. Z celkové výše pohledávky činí 
úroky 17 tis. Kč. Závazek ke společnosti Energie AG Group Treasury Holding GmbH 
v celkové výši 35 310 tis. Kč vznikl z titulu dlouhodobé půjčky. Z celkové výše závazku 
činí úroky 310 tis. Kč. 
 
Pohledávky a závazky z obchodního styku vznikají za podmínek obvyklých v běžném 
obchodním styku. Společnost nevytváří opravnou položku k pohledávkám 
za spřízněnými stranami. 
 
Členům představenstva, členům dozorčí rady, hlavním akcionářům ani ostatním 
členům vedení nebyly poskytnuty žádné úvěry.  
 
Vedoucím pracovníkům Společnosti jsou k dispozici služební vozidla.   
 
Odměna členům představenstva Společnosti za období od 1. října 2004 do 30. září 
2005 činila 1 714 tis. Kč (od 1. ledna 2004 do 30. září 2004 - 1 186 tis. Kč). Odměna 
členům dozorčí rady Společnosti za období od 1. října 2004 do 30. září 2005 činila 312  
tis. Kč (od 1. ledna 2004 do 30. září 2004 - 233 tis. Kč). 
 
Společnost poskytla období v od 1. října 2004 do 30. září 2005 vedení Společnosti 
příspěvky na penzijní připojištění v celkové výši 270 tis. Kč (od 1. ledna do 
30. září 2004 - 182 tis. Kč). 
 
Společnost poskytla v období od 1. října 2004 do 30. září 2005 vedení Společnosti 
příspěvky na kapitálové životní pojištění v celkové výši  402 tis. Kč (od 1. ledna 
do 30. září 2004  - 383 tis. Kč ) 
 
Kromě výše uvedeného nebylo v období od 1. října 2004 do 30. září 2005 a od 
1. ledna 2004 do 30. září 2004 akcionářům, členům statutárních orgánů a řídícím 
pracovníkům poskytnuto žádné další plnění jak v peněžní, tak v naturální formě. 
 
Faktický koncern 
 
Společnost nemá s většinovým akcionářem ENERGIE AG BOHEMIA s.r.o. uzavřenu 
ovládací smlouvu. Zpráva o vzájemných vztazích bude součástí výroční zprávy. 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (26)

22 VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ PŘÍSLIBY A JINÉ BUDOUCÍ ZÁVAZKY 
 
Společnost eviduje k 30. září 2005 smluvní závazky související s kapitálovým 
programem (stabilizace provozovatelských smluv).  Jedná se o akci „Odkanalizování 
v obci Nová Včelnice“ ve výši 4 750 tis. Kč. Dále se jedná o vybudování filtrů 
na odželezňování vody v obci Dolní Dvořiště ve výši 400 tis. Kč. Společnost se rovněž 
zavázala přispět na sanaci vodovodního řadu Jindřichův Hradec – Hamr ve výši 
4 000 tis. Kč. 
 
V rámci výběrových řízení na provozovatele vodohospodářské infrastruktury byly 
učiněny rámcové přísliby na možnost poskytnutí půjček resp. realizaci technického 
zhodnocení na majetku pronajímatele – investiční vodohospodářské akce (konkrétní 
akce nebyly specifikovány). Tyto závazky představují hodnotu 207 690 tis. Kč. Celkové 
investiční přísliby a jiné budoucí závazky jsou vykázány v hodnotě 216 840 tis. Kč. 
 
K 30. září 2005 Společnost neevidovala žádné další významné investiční přísliby ani 
budoucí závazky. 
 
 

23 POTENCIÁLNÍ ZÁVAZKY 
 
V budoucnu lze očekávat, že Společnost bude vypořádávat nároky vyplývající ze 
zákona č.254/2001 Sb., §30, odst.9 (do 31. prosince 2001 ze zákona č.138/73 Sb., 
§19, odst.5 a 6) z titulu náhrad za omezené užívání nemovitostí v ochranných 
pásmech vodních zdrojů.  V této souvislosti byly proti Společnosti vzneseny nároky 
v úhrnné výši 13,7 mil. Kč k 30. září 2005 (za roky 2005, 2004, 2003, 2002, 2001 a 
2000).  Nárok z roku 1998 ve výši 2,2 mil. Kč, z roku 1999 ve výši 2,9 mil. Kč a z roku 
2000 ve výši 2,9 mil. Kč je dle názoru Společnosti promlčen.  Nároky týkající se let 
2005, 2004, 2003, 2002 a 2001 nesplňují dle vedení Společnosti veškeré nezbytné 
právní náležitosti, a proto je Společnost nepovažuje za platné. 
 
 
Vedení Společnosti si není vědomo žádných dalších potenciálních závazků 
k 30. září 2005 plynoucích z poškození životního prostředí, zdraví zaměstnanců apod.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. 
Příloha účetní závěrky (nekonsolidovaná) 
 
Za období od 1. října 2004  do 30. září 2005  
________________________________________________________________________________ 

 (27)

24 MIMOŘÁDNÉ VÝNOSY A NÁKLADY 
 
Mimořádné náklady ve výši 23 847 tis. Kč představují přímé náklady vzniklé 
v důsledku odstraňování povodňových škod na vlastním a pronajatém majetku 
(povodně 2002). 
Vzhledem k tomu, že společnost provádí většinu oprav ve vlastní režii, vykazuje 
mzdové a režijní náklady související s těmito opravami v rámci provozních nákladů. 
 
Mimořádné výnosy ve výši 31 042 tis. Kč představují plnění od pojišťoven na likvidaci 
povodňových škod.  
 
 

25 NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI 
 
Do data sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události. 
 
 
 
Schválení účetní závěrky 
 
Tato účetní závěrka byla představenstvem schválena k předložení valné hromadě 
a z pověření představenstva podepsána:  
 
 
29. listopadu 2005 
 
 
 
 
Ing. Martin Paštika, MBA Ing. Vladimír Mikolášek 
1. místopředseda představenstva  finanční ředitel 
 
 
 
 
 
Petr Hudler Ing. Pavel Peroutka 
člen představenstva  člen představenstva 


	a.pdf
	b.pdf
	c.pdf
	VAJCA_2005_priloha_CZ.pdf



